СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2020 г. № 01-05-61

О согласовании сводного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на

4-й квартал 2020 года района

Москворечье-Сабурово

В соответствии с пунктом 3 части 7статьи 1 Закона города Москвы от

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,

Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с

населением по месту жительства, утвержденным решением Совета депутатов

муниципального округа Москворечье-Сабурово от 15.04.2014 № 01-05-34/14,

рассмотрев обращения главы управы района Москворечье-Сабурово от 01.09.2020

№ МС-16-334

(вх.№ МС-01-08-140/20 от 02.09.2020), от 24.09.2020 № МС-16-400/0

(вх.№ МС-01-08-164/20 от 24.09.2020), Совет депутатов муниципального округа

Москворечье-Сабурово решил:

1.  Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства на 4-й квартал 2020 года района Москворечье-Сабурово

(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного

округа города Москвы, управу района Москворечье-Сабурово города Москвы.

3. Настоящее     решение      опубликовать    в     бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву.

Глава муниципального округа

Москворечье-Сабурово                                                                            Н.В. Заусаева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Москворечье-Сабурово

от 29.09.2020 № 01-05-61

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2020 года района Москворечье-Сабурово

№№

пп
Название мероприятия

Дата

проведения

Место проведения

(адрес)

Количество

участников

Ответственные

ОКТЯБРЬ

1. Концерт, посвящённый

«Международному дню

пожилых людей»

01.10.2020

12.00

Каширское шоссе, д. 60, корп. 2 50*

S1 – 60 кв.м

S2 – 70 кв.м

ГБУ ТЦСО

«Царицынский»

филиал

Москворечье-

Сабурово

2. Турнир по шахматам,

посвященный

Дню учителя.

01.10.2020

17.00

Каширское шоссе, д.58, корп.2 10 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

3. «Серебряный возраст»

литературно-исторический

экскурс-презентация,

посвященный Дню пожилого

человека

01.10.2020

18.00

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы

«ЦБС ЮАО»

библиотека №167

4.  «Открытка для бабушки» -

мастер-класс, посвященный

Дню пожилого человека.

02.10.2020

15.00

Пролетарский проспект, д.21, корп.2 10 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

https://my-calend.ru/holidays/den-pozhilyh-lyudey
https://my-calend.ru/holidays/den-pozhilyh-lyudey

5. «Золотой души человек…»

литературная гостинная

03.10.2020

18.00

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы

«ЦБС ЮАО»

библиотека №167

6. «Я сердцем никогда не лгу»

концерт Народного

коллектива хора русской

песни «Московия» имени М.

Чабаненко

04.10.2020

15.00

ул. Кантемировская, д. 4, корп. 2  60*

S – 103 кв.м

ГБУК г. Москвы

«Культурный

центр «Загорье»

7. «Учительница, первая моя...»

литературно-исторический

экскурс-презентация,

посвященный Дню учителя

05.10.2020

12.00

15.00

19.00

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы

«ЦБС ЮАО»

библиотека №167

8. Турнир по настольному

теннису, среди подростков,

занимающихся в секции

посвященный Дню учителя.

05.10.2020

16.00

Каширское шоссе, д.51, корп.4 20 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

9. Смайлик «Улыбка» - мастер-

класс по изготовлению

открытки, посвященный

международному Дню

улыбки.

05.10.2020

15.00

Пролетарский проспект, д.21, корп.2 10 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

10. Мастер-класс «Осенинка»

Творческой арт-лаборатории

«Hand Made»

05.10.2020

17.00

Каширское шоссе, д.52 20 ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

11. Турнир по мини-футболу

между дворовых команд,

посвященный Дню учителя с

участием актива молодежи

района.

06.10.2020

19.30

Кантемировская ул..д.4, корп.1 20 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

12. Турнир по мини-футболу

между дворовыми командами.

06.10.2020

17.00

Каширское шоссе, д.53, корп.5 15 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

13. «Осень-золотая пора!»

выставка работ изо студии

«Скаzка»

06.10.2020

12.00

ул. Кантемировская, д. 4, корп. 2 30 ГБУК г.Москвы

«Культурный

центр «Загорье»

14. 1 этап силового многоборья

«Святое дело Родине

служить!» с участием актива

молодежи района.

10.10.2020

11-00

Каширское шоссе, д.57, корп.5 25 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

15.  «Разноцветная осень» -

открытие выставки

декоративно-прикладного

творчества с участием

активных жителей района.

 (с 07.10.2019 по 22.11.2019)

12.10.2020-

20.11.2020

15.00

Кантемировская, ул., д.18, корп.4 20 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

16. Мастер-класс «Пуговичные

истории» Творческой арт-

лаборатории «Hand Made»

12.10.2020

17.00

Каширское шоссе, д.52 20 ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

17. Всероссийская

образовательная акция

«Тотальный диктант»

17.10.2020

14.00

Каширское шоссе, д.52 20 ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

18. Мастер-класс «Волшебный

листопад» Творческой арт-

лаборатории «Hand Made»

19.10.2020

17.00

Каширское шоссе, д.52 20 ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

19. «Наше здоровье и его

укрепление» - лекция с

активными жителями района

20.10.2020

15.00

Каширское шоссе, д.58, корп.2 15 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

20. Турнир по мини-футболу

между дворовыми командами.

20.10.2020

19.30

Кантемировская ул..д.4, корп.1 18 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

21.  «Праздник урожая» -

кулинарный конкурс с

участием активных жителей

района.

23.10.2020

15.00

Кантемировская ул., д.18, корп.4 25 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

22. Театральный молодежный

фестиваль «220 верст» 16+

23.10.2020

18.00

Каширское шоссе, д.52 100*

S – 713 кв.м

ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

23. Мастер-класс «Весёлые

монстры» Творческой арт-

лаборатории «Hand Made»

26.10.2020

17.00

Каширское шоссе, д.52 20 ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

24. Хоровой фестиваль «Недаром

помнит вся Россия»

27.10.2020

16.00

Каширское шоссе, д.52 100*

S – 713 кв.м

ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

25. Праздничная викторина,

посвящённая «Дню бабушек и

дедушек»

28.10.2020

12.00

Каширское шоссе, д. 60, корп. 2 50*

S1 – 60 кв.м

S2 – 70 кв.м

ГБУ ТЦСО

«Царицынский»

филиал

Москворечье-

Сабурово

26. Открытый турнир по

пауэрлифтингу в жиме штанги

лёжа с участием ЛОВЗ,

посвящённый дню ВМФ

29.10.2020

Каширское шоссе, д.57, корп.5 30 НП «ОЦ «Клуб 33»

27. Соревнования в рамках

подготовки к фестивалю

«РОБОТиЯ».

31.10.2020

17.00

Каширское шоссе, д.58, корп.2 20 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

НОЯБРЬ

28. Мастер-класс Творческой арт-

лаборатории «Hand Made»

02.11.2020

17.00

Каширское шоссе, д.52 20 ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

29. Турнир по настольному

теннису, посвященный Дню

народного единства с

участием актива молодежи.

02.11.2020

16.00

 Каширское шоссе, д.51, корп.4 35 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

30. «История праздника. День

Народного Единства»

литературно-исторический

экскурс-презентация,

посвященный Дню народного

единства

03.11.2020

13.00

19.00

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы

«ЦБС ЮАО»

библиотека №167

31. Турнир по мини-футболу

между дворовыми командами,

посвященный Дню единства.

03.11.2020

19.30

Кантемировская ул., д.4, корп.1 20 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

32. «Искусство крупным планом»

комплексное мероприятие в

рамках городской акции Ночь

искусства

04.11.2020

20.00

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы

«ЦБС ЮАО»

библиотека №167

33. Турнир по шахматам для

детей и взрослых,

посвященный Дню народного

единства.

05.11.2020

17.00

Каширское шоссе, д.58, корп.2 12 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

34. «История праздника. День

Воинской славы»

литературно-исторический

08.11.2020

13.00

19.00

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы

«ЦБС ЮАО»

библиотека №167

экскурс-презентация,

посвященный Дню воинской

славы России

35.  «Вазочка «Осень» - мастер-

класс декоративно-

прикладного творчества с

участием активных жителей

района

09.11.2020

15.00

Кантемировская ул., д.18, корп.4 12 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

36. Мастер-класс Творческой арт-

лаборатории «Hand Made»

09.11.2020

17.00

Каширское шоссе, д.52 20 ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

37. Силовое многоборье среди

допризывной молодёжи. 2

этап, посвященный дню

народного единства

10.11.2020 Каширское шоссе, д.57, корп.5 30 НП «ОЦ «Клуб 33»

38. Всемирный день доброты –

кулинарный конкурс выпечки

13.11.2020

12.00

Каширское шоссе, д. 60, корп. 2 50*

S1 – 60 кв.м

S2 – 70 кв.м

ГБУ ТЦСО

«Царицынский»

филиал

Москворечье-

Сабурово

39. Фестиваль танцев «Энергия в

движении»

14.11.2020

14.00

ул. Кантемировская, д. 4, корп. 2 90*

S – 103 кв.м

ГБУК г.Москвы

«Культурный

центр «Загорье»

40. Мастер-класс Творческой арт-

лаборатории «Hand Made»

16.11.2020

17.00

Каширское шоссе, д.52 20 ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

41.  «Чем чувства человека

отличаются от эмоций?» -

тренинг с активными

жителями района.

17.11.2020

15.00

Каширское шоссе, д.58, корп.2 15 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

42. Открытка «Роза» - мастер-

класс по изготовлению

открытки из атласной ленты,

посвященный Дню матери.

20.11.2020

15.00

Пролетарский проспект, д.21, корп.2 10 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

43. Фестиваль боевых искусств 20.11.2020

18.00

Каширское шоссе, д.52 100*

S – 713 кв.м

ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

44. 2 этап силового многоборья

 «Святое дело Родине

служить» с участием актива

молодежи района.

21.11.2020

11.00

Каширское шоссе, д.57, корп.5 30 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

45. Турнир по настольному

теннису, посвященный Дню

Матери, среди подростков,

занимающихся в секции.

23.11.2020

16.00

Каширское шоссе, д.51, корп.4 22 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

46. Мастер-класс Творческой арт-

лаборатории «Hand Made»

23.11.2020

17.00

Каширское шоссе, д.52 20 ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

47. «Открытие сезона» -

хоккейный матч между

дворовыми площадками.

23.11.2020

19.30

Борисовские пруды, вл.2

Искусственный каток

25 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

48. «PROMAM» литературно-

исторический экскурс-

презентация, посвященный

Дню матери

25.11.2020

13.00

19.00

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы

«ЦБС ЮАО»

библиотека №167

49. Выставка работ ИЗО студии

«Скаzка» и мастер-класс

«Открытка для мамы»

посвященные Дню матери.

26.11.2020

16.00

ул. Кантемировская, д. 4, корп. 2 20 ГБУК г.Москвы

«Культурный

центр «Загорье»

50. «Обнимайте крепче маму на

прощанье»

концерт творческих

коллективов культурного

центра

29.11.2020

14.00

ул. Кантемировская, д. 4, корп. 2 60*

S – 103 кв.м

ГБУК г.Москвы

«Культурный

центр «Загорье»

51. Концерт, посвящённый «Дню

Матери»

30.11.2020

12.00

Каширское шоссе, д. 60, корп. 2 50*

S1 – 60 кв.м

S2 – 70 кв.м

ГБУ ТЦСО

«Царицынский»

филиал

Москворечье-

Сабурово

52. Мастер-класс Творческой арт-

лаборатории «Hand Made»

30.11.2020

17.00

Каширское шоссе, д.52 20 ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

53. «Снежная фантазия»

дискотека на льду

Ноябрь

2020

время и

дата

уточняется

Каширское шоссе, д.76. корп.4

искусственный каток

20 Молодежная

палата района

Москворечье-

Сабурово

ДЕКАБРЬ

54. День открытых дверей в

студии «Стиль» с

проведением выставки работ

01.12.2020

15.00

Пролетарский пр., д.21, корп. 2 20 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

55. «Их именами мы гордимся»

Сольный концерт Народного

коллектива хора русской

песни «Московия» имени

М.Чабаненко

03.12.2020

14.00

ул. Кантемировская, д. 4, корп. 2 60*

S – 103 кв.м

ГБУК г.Москвы

«Культурный

центр «Загорье»

56. «Преодоление» мероприятия в

формате круглый стол,

творческая мастерская,

посвященные

Международному Дню

инвалидов

03.12.2020

13.00

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы

«ЦБС ЮАО»

библиотека №167

57. Соревнования по гиревому

спорту, посвященный дню

конституции РФ

04.12.2020 Каширское шоссе, д.57, корп.5 30 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

58. Турнир по настольному

теннису, посвященный 79-й

годовщине начала

контрнаступления советских

войск против немецко-

фашистских войск в битве под

Москвой с участием актива

молодежи и активных

жителей района.

07.12.2020

11.00

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 36 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

59. Мастер-класс Творческой арт-

лаборатории «Hand Made»

07.12.2020

17.00

Каширское шоссе, д.52 20 ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

60. Мастер классы по

декорированию и выставка

художественный работ ко дню

«Международного дня

художника»

08.12.2020

12.00

Каширское шоссе, д. 60, корп. 2 50*

S1 – 60 кв.м

S2 – 70 кв.м

ГБУ ТЦСО

«Царицынский»

филиал

Москворечье-

Сабурово

61. Фестиваль «Московское

хоровое братство»

08.12.2020

16.00

Каширское шоссе, д.52 100*

S – 713 кв.м

ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

62. Встреча в рамках проекта

«Москворечье Культпросвет»

10.12.2020

16.00

Каширское шоссе, д.52 20 ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

63. Турнир по Самбо,

посвященный битве под

Москвой.

10.12.2020

18.00

Каширское шоссе, д.51, корп.4 40 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

64. «История праздника. День

Конституции» литературно-

исторический экскурс-

презентация, посвященный

Дню конституции Российской

Федерации

12.12.2020

12.00

15.00

19.00

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы

«ЦБС ЮАО»

библиотека №167

65. Открытие выставки

декоративно-прикладного

творчества «Зимняя фантазия»

(с 14.12.2019 по 31.12.2019)

14.12.2020

15.00

ул. Кантемировская д.18, корп.4 45 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

66. Мастер-класс Творческой арт-

лаборатории «Hand Made»

14.12.2020

17.00

Каширское шоссе, д.52 20 ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

67. Соревнования по хоккею с

взрослыми и подростками.

14.12.2020

19.30

ул.Борисовские пруды, вл.2 10 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

https://darena.ru/voicecards/category.php?cat_id=83917
https://darena.ru/voicecards/category.php?cat_id=83917
https://darena.ru/voicecards/category.php?cat_id=83917
https://darena.ru/voicecards/category.php?cat_id=83917
https://darena.ru/voicecards/category.php?cat_id=83917

68. Отборочный этап к

всероссийским соревнованиям

РОБОСПОРТ МФТИ.

12.12.2020

15.00

Каширское шоссе, д.58, корп.2 20 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

69. Новогодняя сказка от

Фольклорного ансамбля

«Жаворонки»

17.12.2020

18.30

Каширское шоссе, д.52 100*

S – 713 кв.м

ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

70.  «Здоровье и спорт» -лекция о

здоровом образе жизни с

активными жителями района

18.12.2020

11.00

Каширское шоссе, д.51, корп.4 15 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

71. Юбилейный концерт «Нам

50»

18.12.2020

19.00

Каширское шоссе, д.52 100*

S – 713 кв.м

ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

72.  «Новогодний сувенир» -

мастер – класс по

изготовлению новогоднего

сувенира.

21.12.2020

15.00

Кантемировская ул., д. 18, корп. 4 18 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

73. Мастер-класс Творческой арт-

лаборатории «Hand Made»

21.12.2020

17.00

Каширское шоссе, д.52 20 ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

74. Новогодний турнир по

настольному теннису, среди

подростков, занимающихся в

секции.

23.12.2020

16.00

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 20 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

75. Выставка ИЗО-студии «Новый

год»

24.12.2020

12.00

ул. Кантемировская, д. 4, корп. 2 30 ГБУК г. Москвы

«Культурный

центр «Загорье»

76. Соревнования по волейболу

среди активных жителей

района, посвященные Новому

году.

24.12.2020

19.00

Каширское шоссе, д.51, корп.4 30 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

77. Новогодний концерт

«Снежинки» для родителей

воспитанников секции

художественной гимнастики.

24.12.2020

16.00

Каширское шоссе, д.51, корп.4 50*

S – 370 кв.м

ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

78.  Турнир по шахматам,

посвященный Новому году.

24.12.2020

17.00

Каширское шоссе, д.58, корп.2 15 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

79. Новогодний матч по хоккею

между дворовыми командами.

24.12.2020

19.00

Кантемировская ул., д. 4, корп. 1 20 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

80. «Новогодний сувенир» -

мастер-класс по изготовлению

новогоднего сувенира с

элементами декора бусинами,

жемчугом, пайетками

25.12.2020

Пролетарский проспект, д.21, корп.2 20 ГБУ ЦДиС

«Вертикаль»

81. «Сокровища королевства

Эрендел» новогодний

спектакль

26.12.2020

18.00

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы

«ЦБС ЮАО»

библиотека №167

82. «Сказочное путешествие»

новогодний спектакль

27.12.2020

18.00

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы

«ЦБС ЮАО»

библиотека №167

83. Мастер-класс Творческой арт-

лаборатории «Hand Made»

28.12.2020

17.00

Каширское шоссе, д.52 20 ГБУК г. Москвы

«КЦ

«Москворечье»

84. Праздничный концерт с

викторинами и конкурсами

посвященные «Новому году»

29.12.2020

12.00

Каширское шоссе, д. 60, корп. 2 50*

S1 – 60 кв.м

S2 – 70 кв.м

ГБУ ТЦСО

«Царицынский»

филиал

Москворечье-

Сабурово

85. «Зимние забавы» праздничное

мероприятие для жителей

Дата и

время

уточняются

декабрь

2020

Каширское шоссе, д.76, корп.4

искусственный каток

50*

S – 861 кв.м

Аппарат Совета

депутатов

муниципального

округа

Москворечье-

Сабурово

 Открытые мероприятия в образовательных учреждениях района Москворечье-Сабурово

№№

пп
Название мероприятия

Дата

проведения

Место проведения

(адрес)

Количество

участников

Ответственные

НОЯБРЬ

1.  Старт проекта «Память погибшим

– наследство живым!»

Ноябрь 2020 ул. Борисовские пруды, дом

11, корп.1

Работа в

классах

ГБОУ Школа № 1579

ДЕКАБРЬ

2. Подготовка линейки, посвященной

разгрому фашистов под Москвой.

Вахта памяти.

04.12.2020 Каширское шоссе, д.55, корп. 7

Пролетарский проспект, д. 7,

корп. 3 ул. Борисовские пруды,

дом 11, корп.1

по классам ГБОУ Школа № 1579

*Мероприятия пройдут с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований, направленных на недопущение

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), установленных Управлением Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по городу Москве